SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS – IESB

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 08 DE ABRIL DE 2020

Estabelece alteração na Composição do Conselho da

Faculdade de Saúde Coletiva – FASC do Instituto de

Estudos em Saúde e Biológicas – IESB/Unifesspa.

O Diretor-Geral do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à decisão da Congregação do

IESB, em reunião ordinária, realizada no dia 8 de abril de 2020, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º Fica aprovada a alteração da composição do Conselho da Faculdade de Saúde Coletiva –

FASC do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, da qual dispõe as Resoluções nº 05, de 20 de março de 2019, e nº 11, de 30 de agosto de 2019.

Art. 2º A nova composição segue como Anexo, que é parte integrante e inseparável da presente

resolução.

Art. 3º Os membros titulares, que não acumulem cargos administrativos, terão alocação de carga

horária de 1 (uma) hora semanal.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, 13

de abril de 2020.

Prof. Dr. Sidnei Cerqueira dos Santos

Presidente da Congregação do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS – IESB

Anexo - RESOLUÇÃO Nº 02, DE 8 DE ABRIL DE 2020

NOME CATEGORIA

Aline Coutinho Cavalcanti
Diretora da Faculdade de Saúde Coletiva e

Coordenadora do Curso de Saúde Coletiva

Priscila da Silva Castro
Vice-Diretora da Faculdade de Saúde

Coletiva

Aline Aparecida de Oliveira Campos Docente

Alessandra Carla Santos de Vasconcelos Chaves Docente

Ana Cristina Viana Campos Docente

Carlos Podalirio Borges de Almeida Docente

Emanuelle Helena Santos Cossolosso Docente

Isabella Piassi Godói Docente

Leticia Dias Lima Jedlicka Docente

Samantha Hasegawa Farias Docente

Solange Conceição Albuquerque de Cristo Docente

Vanusa Carneiro de Abreu Representante Técnico-Administrativo

Amanda Silva Campos Representante Discente – TITULAR

Bruno Barros Anchieta Representante Discente – SUPLENTE